leitos contratados. Vigência: de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do
contrato, PRORROGÁVEL por até 120 (cento e vinte) meses, na forma dos artigos 105 a
107 da Lei nº 14.133, de 2021, conforme conveniência e oportunidade. Valor do Contrato:
R$ 75.807.415,75 (setenta e cinco milhões, oitocentos e sete mil quatrocentos e quinze reais
e setenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentaria: 23901-23901-
23901. Programa de Trabalho: 10302620221452549 -10302620221452549 -
10302620221452549. Natureza da Despesa: 339039-339039-339039. Fonte de Recurso:
1600.740029300-2600.338003464-1500.100000000. Nota de Empenho: 2025NE10041-
2025NE10044-2025NE10045. Valor de empenho inicial: R$ 3.307.745,94 (três milhões,
trezentos e sete mil setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos) - R$
1.562.500,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais) - R$
1.447.038,71 (um milhão, quatrocentos e quarenta e sete mil trinta e oito reais e setenta e
um centavos). Emitido em: 25/09/2025-25/09/2025-25/09/2025. Evento: 400091 -
EMPENHO DA DESPESA-400091 - EMPENHO DA DESPES-400091 - EMPENHO DA
DESPES. Modalidade: 3 - Global-3 - Global-3 - Global. Despesa de Publicação: SES.
Processo 00060-00212962/2025-52.

[...]

PDPAS, Nº PROCESSO SEI E RESPECTIVAS EMPRESAS, CUJOS CÓDIGOS
SES/OBJETOS E CONTRATAÇÕES SÃO:
3230-001334, 00060-00416414/2025-08, CHC COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 19.472.613/0001-50, 95244, CONJUNTO PARA
DETERMINAÇÃO DE DOENÇA DE CHAGAS - REAÇÃO HEMAGLUTINAÇÃO
INDIRETA, no valor de R$ 3.528,00 (três mil quinhentos e vinte e oito reais); BIO-RAD
LABORATORIOS BRASIL LTDA, CNPJ: 03.188.198/0006-81, 33603, TESTE
P/DETECÇÃO DE GALACTOMANANA DE ASPERGILLUS, no valor de R$ 24.474,00
(vinte e quatro mil quatrocentos e setenta e quatro reais).

GRASIELA ARAUJO DA SILVA

HOSPITAL MATERNO INFANTIL DR ANTONIO LISBOA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE 25 DE SETEMBRO DE 2025

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL DR
ANTONIO LISBOA (HMIB), DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO

[...]

Materiais, Descritivo do objeto e valor global da contratação):
1430-008370, 00060-00418940/2025-02, DF MEDICAL LTDA, CNPJ: 44.656.846/0001-
50, cujo objeto é a aquisição do item identificado pelo código SES: 90255, BROMOPRIDA
SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLA 2ML no valor total de R$ 568,00
(quinhentos e sessenta e oito reais).
1430-008372, 00060-00417339/2025-94, INOVAMED HOSPITALAR LTDA - MG,
CNPJ: 12.889.035/0002-93, cujo objeto é a aquisição do item identificado pelo código SES:
25259, AGULHA PARA ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTO 1,2 X 25 MM PONTA
ROMBA, DESCARTÁVEL, no valor total de R$ 1.660,00 (mil seiscentos e sessenta reais).
1430-008264, 00060-00311263/2025-94, PAVA HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
39.151.912/0001-08, cujo objeto é a aquisição do item identificado pelo código SES: